№ 5-122/2/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 марта 2022 года                                      город Набережные Челны

        Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 2 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан  Диярова Л.Г., рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 7.27 часть 2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Саубанова А.Т., ХХХ года рождения, уроженца города ХХХ Татарской АССР, зарегистрированной и проживающей по адресу: Республика Татарстан, город Набережные Челны, поселок ХХХ, дом ХХХ, квартира ХХХ, ранее привлекавшийся к административной ответственности,
права и обязанности привлеченного к административной ответственности по статье 25.1 Кодекса Российской  Федерации об административных правонарушениях,  подписка отобрана  на  отдельном  бланке.
установил:

04 марта 2022 года в 13 часов 50 минут Саубанов А.Т., находясь в магазине «ХХХ» по адресу: город Набережные Челны, поселок ХХХ, д.ХХХ, похитил:  перец красный сладкий весом 0,5 кг. стоимостью без НДС 112 руб. 57 коп.; торт пломбирный  весом 750 гр.,  стоимостью без НДС 218 руб. 74 коп., колбасу «Мяс.губ.колб.докт.губ.вар.» весом 0,5 кг. в количестве 2 шт. стоимостью без НДС 137 руб. 04 коп., колбасу «Папа может мяс.вар.»  в количестве 2 шт. стоимостью без НДС  154 руб. 14 коп., колбасу «Папа может серв.»  в количестве 3 шт. стоимостью без НДС  312 руб. 48 коп.,  «тенд. туш.цып бр. охл.фас.» весом 2,128 кг. стоимостью 264 руб. 04 коп. всего на общую сумму без НДС 1199 рублей 01 копеек, тем самым совершил мелкое хищение чужого имущества.
На судебном заседании Саубанов А.Т. вину  признал.
Изучив материалы дела, выслушав правонарушителя, суд считает, что виновность Саубанова А.Т. подтверждается: протоколом об административном правонарушении от 04 марта 2022 года (л.д. 2), рапортом сотрудника полиции (л.д. 3,4), заявлением (л.д. 5), объяснениями (л.д. 6,7), справкой об ущербе  (л.д. 8).

Содеянное Саубановым А.Т. мировой судья квалифицирует по части 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как  мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные статье 4.1 Кодекса Российской  Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Изучением личности Саубанова А.Т. установлено, что он  холост, временно не работает.
В качестве смягчающих вину обстоятельств суд учитывает признание вины.
В качестве отягчающего вину обстоятельства суд учитывает, что Саубанов А.Т. ранее привлекался к административной ответственности.
С учетом личности правонарушителя, смягчающих и отягчающих вину обстоятельств, суд считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

признать Саубанова А.Т. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его административному  аресту сроком на 10 (десять) суток.

Срок административного ареста исчислять с 14:00 часов 18 марта 2022 года.

Включить в отбытый срок время задержания с 15:36 часов 4 марта 2022 года по 20:35 часов 4 марта 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в  Набережночелнинский  городской суд  Республики Татарстан через мирового судью либо путем  подачи жалобы в Набережночелнинский  городской суд.

Мировой судья                              подпись

Диярова Л.Г.